



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



ANEXO I

LOTE 1 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS					
Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ABACAXI DE 1ª QUALIDADE ABACAXI DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	100	R\$ 10,34	R\$ 1.034,00
2	BANANA IN NATURA BANANA IN NATURA: EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, *DEVEZ E UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM PENCAS AVULSAS EM CAIXAS OU SACOS APROPRIADOS DE ATÉ 20 KG.	QUILOGRAMA	2000	R\$ 6,56	R\$ 13.120,00
3	BANANA PRATA GRANDE BANANA PRATA GRANDE COM MÉDIO GRAU DE MATURACÃO, PROCEDENTE DE ESPÉCIE SÂDIA, FRESCA, NÃO ESTAR GOLPEADA E DANIFICADA POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETEM SUA APARÊNCIA ESTAR ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITOS, ODORES ESTRANHOS	QUILOGRAMA	200	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
4	BATATA INGLESA BATATA INGLESA: LIVRE DE UMIDADE EXTERNA, TENRA, FIRME E COM SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM PODRIDÃO ÚMIDA OU SECA, SEM CORAÇÃO NEGRO OU OCO, SEM PARTES VITRIFICADAS QUEIMADAS, QUEIMADAS OU ESVERDEADAS, SEM DANOS PROFUNDOS OU BROTÃO A PRONTO ENTREGA	QUILOGRAMA	780	R\$ 7,46	R\$ 5.818,80

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/



Handwritten signatures in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



5	CEBOLA BRANCA CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL E FIRME, COMPACTA, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO E STADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES	QUILOGRAMA	1500	R\$ 3,97	R\$ 5.955,00
6	CEBOLA BRANCA IN NATURA CEBOLA BRANCA IN NATURA: APRESENTANDO UM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE ME PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TECNICA VIGENTE DA ANVISA.	QUILOGRAMA	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
7	CEBOLA ROXA CEBOLA ROXA: DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO COMERCIAL E FIRME, TAMANHO COMERCIAL, FIRME, LIMPA, LISA E SUPERFÍCIE BRILHANTE. COM UNIDADE EM GRAMATURA MÉDIA ENTRE 130 – 200G. . A PRONTO ENTREGA	QUILOGRAMA	1800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00
8	CENOURA GRANDE CENOURA GRANDE SELECIONADA FRESCA, DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR, TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA NECESSITA ESTAR ISENTA DE SUJIDADES, P ARASITAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES PRONTA ENTREGA	QUILOGRAMA	700	R\$ 7,72	R\$ 5.404,00
9	CHEIRO VERDE CHEIRO VERDE: MAÇOS DE CEBOLINHA E SALSINHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM A PRESENÇA DE FOLHAS AMARELADAS E MANCHADAS A PRONTA ENTREGA	QUILOGRAMA	350	R\$ 40,28	R\$ 14.098,00

Handwritten signatures in blue ink.

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo, Uma nova História



10	CHUCHU CHUCHU: DE PRIMEIRA QUALIDADE, FIRME, SEM MACHUCADOS E PODRIDÕES. . A PRONTO ENTREGA	QUILOGRAMA	200	R\$ 6,94	R\$ 1.388,00
11	GOIABA IN NATURA GOIABA IN NATURA TAMANHO MÉDIO DE PRIMEIRA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO. PRODUTO ENTREGUE DE FORMA ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, LESÕES OU QUALQUER OUTRO QUE O DESCARACTERIZE. PRODUTO EMBALADO E PESADO CONFORME SOLICITAÇÃO DE ENTREGA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 12,82	R\$ 25.640,00
12	LARANJA IN NATURA LARANJA IN NATURA TAMANHO MÉDIO DE PRIMEIRA, GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO. PRODUTO ENTREGUE DE FORMA ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, LESÕES OU QUALQUER OUTRO QUE O DESCARACTERIZE. PRODUTO EMBALADO E PESADO CONFORME SOLICITAÇÃO DE ENTREGA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 12,10	R\$ 24.200,00
13	MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	2050	R\$ 16,04	R\$ 32.882,00
14	MAMÃO FORMOSA IN NATURA: MAMÃO FORMOSA IN NATURA: COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, COM AROMA, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS E SEM ALTERAÇÕES. DEVE MOSTRAR BOA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA, ALÉM DE NÃO APRESENTAR SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E OU PERFURAÇÕES. SAFRA DE 2023.	QUILOGRAMA	2120	R\$ 13,33	R\$ 28.259,60
15	MANGA FRESCA DE PRIMEIRA MANGA FRESCA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E NÃO MUITO MADURA ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL ISENTA DE FERTILIZANTES, S UJIDADES, PARASITAS E LARVAS SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	QUILOGRAMA	40	R\$ 5,83	R\$ 233,20

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/



[Handwritten signatures in blue ink]



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



16	MELANCIA: MELANCIA: DE 1ª QUALIDADE DE TAMANHO REGULAR, REDONDA, CASCA LISA, GRAÚDA, *DEVEZ, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E FUROS OU AFUNDAMENTOS. TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVERÃO ESTAR INTEIRAS E INTACTAS NO MOMENTO DO FORNECIMENTO.	QUILOGRAMA	100	R\$ 6,20	R\$ 620,00
17	MELÃO DE 1ª QUALIDADE MELÃO DE 1ª QUALIDADE	QUILOGRAMA	80	R\$ 6,48	R\$ 518,40
18	PIMENTA DE CHEIRO PIMENTA DE CHEIRO: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. . A PRONTO ENTREGA	QUILOGRAMA	110	R\$ 30,31	R\$ 3.334,10
19	PIMENTÃO PIMENTÃO: DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FIRME, CO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS E UMIDADE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 10KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILOGRAMA	110	R\$ 20,46	R\$ 2.250,60
20	TOMATE IN NATURA TOMATE IN NATURA: DE 1ª QUALIDADE DE TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS DE 10KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA E PESAGEM.	QUILOGRAMA	250	R\$ 7,78	R\$ 1.945,00
21	UVA PASSA DESIDRATADA UVA PASSA DESIDRATADA-PRETA OU BRANCA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, PACOTE CONTENDO 01 KG	QUILOGRAMA	20	R\$ 19,81	R\$ 396,20

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/



Handwritten signatures and initials in blue ink.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



22	UVA ROXA UVA ROXA APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	QUILOGRAMA	40	R\$ 32,95	R\$ 1.318,00
23	UVA VERDE UVA VERDE APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE	QUILOGRAMA	100	R\$ 30,95	R\$ 3.095,00
VALOR TOTAL MÉDIO					R\$ 185.423,90

LOTE 2 - GRÃOS E CEREAIS

Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total
1	AÇÚCAR CRISTAL 1KG AÇÚCAR CRISTAL COM ALTO GRAU DE PUREZA E ALVURA, PACOTES DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	QUILOGRAMA	2250	R\$ 8,36	R\$ 18.810,00
2	AÇÚCAR GRANULADO AÇÚCAR, GRANULADO, DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUIDO DE SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. EM PERFEITO ESTADO, DE COR CARACTERÍSTICA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE PARASITAS, FUNGOS, LIVRE DE UMIDADE E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG DO PRODUTO, APRESENTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E COMPOSIÇÃO. VALIDADE MINIMADE 12 MESES A PARTI DA DATA DA ENTREGA.	QUILOGRAMA	6150	R\$ 15,42	R\$ 94.833,00

Handwritten signatures in blue ink.

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



3	AMIDO DE MILHO 200G AMIDO DE MILHO 200G EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA DE 200G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	UNIDADE	150	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
4	AMIDO DE MILHO 500G AMIDO DE MILHO 500G EMBALADO EM PAPEL IMPERMEÁVEL DE 500G O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	UNIDADE	20	R\$ 9,23	R\$ 184,60
5	ARROZ BRANCO ARROZ BRANCO – LONGO FINO – TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 1KG ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	QUILOGRAMA	2300	R\$ 10,03	R\$ 23.069,00
6	ARROZ PARABOLIZADO ARROZ PARABOLIZADO LONGO FINO – TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO DE 1KG COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,9 E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	QUILOGRAMA	7550	R\$ 9,63	R\$ 72.706,50
7	AVEIA EM FLOCOS AVEIA EM FLOCOS FINOS ESPECIFICAÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINOS PACOTE COM 500G	PACOTE	50	R\$ 9,66	R\$ 483,00
8	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EM EMBALAGENS DE 500 GRAMAS A VÁCUO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	10610	R\$ 28,65	R\$ 303.976,50
9	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA FARINHA DE MANDIOCA AMARELA – PACOTE DE 1 KG	QUILOGRAMA	120	R\$ 7,67	R\$ 920,40

Paramoti

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



10	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA FARINHA DE MANDIOCA, BRANCA, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	QUILOGRAMA	2590	R\$ 7,72	R\$ 19.994,80
11	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO. EMBALAGEM COM 1 KG. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DA MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO.	QUILOGRAMA	1395	R\$ 7,93	R\$ 11.062,35
12	FÉCULA DE MANDIOCA FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA) EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES DE 1KG, INVOLADOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	QUILOGRAMA	1650	R\$ 8,85	R\$ 14.602,50
13	FEIJÃO CARIOCA - TIPO 1 UMIDADE ENTRE 12 E 14. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 QUILO KG, ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 QUILOS KG LIVRE DE IMPUREZAS E/OU INSETOS QUE TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, AGRICULTURA E ABASTECIMENTO	QUILOGRAMA	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
14	FEIJÃO CARIOQUINHA FEIJÃO CARIOQUINHA - TIPO 1 - DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA). COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,5-3,0.	QUILOGRAMA	2500	R\$ 10,40	R\$ 26.000,00

Antônio
Luiz F. de S. P.

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI

Um novo Tempo. Uma nova História



15	FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1 FEIJÃO DE CORDA - TIPO 1 - DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG. E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. COM FATOR DE COCÇÃO EM TORNO DE 2,5-3,0.	QUILOGRAMA	3575	R\$ 9,52	R\$ 34.034,00
16	FEIJÃO PRETO - TIPO 1 FEIJÃO PRETO - TIPO 1 - DE 1ª QUALIDADE EM PACOTES TRANSPARENTES C/IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE/EMBALADOR, PRAZO DE VALIDADE; ROTULAGEM NUTRICIONAL DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.	QUILOGRAMA	1100	R\$ 15,10	R\$ 16.610,00
17	FLOCOS DE MILHO FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500G. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	7170	R\$ 4,58	R\$ 32.838,60
18	MILHO DE PIPOCA MILHO DE PIPOCA - PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 SEIS MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	50	R\$ 7,56	R\$ 378,00
VALOR TOTAL MÉDIO					R\$ 672.547,75

LOTE 3- CARNES					
Item	Descrição do item	Unid. de med.	Quant.	Valor médio	Valor total

Adauto
[Handwritten signatures]

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



1	ALMÔNDEGAS AO MOLHO 420G ALMÔNDEGAS AO MOLHO 420G - ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA, APRESENTAR COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE DEVERÁ CONTER CARI MBO DE INSPEÇÃO DO SIF EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DO PRODUTO	UNIDADE	120	R\$ 16,27	R\$ 1.952,40
2	BISTECA BOVINA CONGELADA BISTECA BOVINA CONGELADA A -12 °C, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I. F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.), A ORIGEM, COR UNIFORME, ENTRE ROSADA E AVERMELHADA, VALIDADE, A DATA DE FABRICAÇÃO, O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS, E ORGANOLÉPTICAS) E DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA COM CAPACIDADE DE 3,5KG CADA CAIXA, COM PESO DE 180 A 230G CADA PEÇA, TAMANHO MÉDIO.	QUILOGRAMA	2550	R\$ 37,42	R\$ 95.421,00

Antonio
[Handwritten signatures]

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



3	BISTECA SUÍNA CONGELADA BISTECA SUÍNA CONGELADA A -12 °C, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I. F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E.), A ORIGEM, COR UNIFORME, ENTRE ROSADA E AVERMELHADA, VALIDADE, A DATA DE FABRICAÇÃO, O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS, E ORGANOLÉPTICAS) E DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA COM CAPACIDADE DE 3,5KG CADA CAIXA, COM PESO DE 180 A 230G CADA PEÇA, TAMANHO MÉDIO.	QUILOGRAMA	5200	R\$ 30,23	R\$ 157.196,00
4	CARNE BOVINA CUBO OU ISCA CARNE BOVINA - CUBO OU ISCA: CARNE BOVINA – (MUSCULO, PATINHO OU COXÃO MOLE) CONGELADO A -12°C, EMBALAGEM A VÁCUO TIPO FILME PET +PE IMPRESSO, EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA 1KG, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), A ORIGEM, A VALIDADE O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGÂNICAS), COLORAÇÃO AVERMELHADA E DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8% COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PERCENTUAL DE GORDURA MENOR QUE 10%.	QUILOGRAMA	4650	R\$ 33,90	R\$ 157.635,00

Antônio
[Handwritten signatures]

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



5	CARNE BOVINA DE 1ª CARNE BOVINA DE PRIMEIRA, LIMPA, RESFRIADA, CONTENDO EM TORNO DE 4 A 5 NO MÁXIMO DE GORDURA TIPO DO CORTE BIFES DE 100 A 120G, NO RÓTULO DEVE CONTER DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM, ESTADUAL SIP E/OU FEDERAL SIF DEVE SER ENTR EGUE EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, LACRADOS COM NO MÁXIMO 20 BIFES CADA	QUILOGRAMA	400	R\$ 42,35	R\$ 16.940,00
6	CARNE BOVINA MOIDA CARNE BOVINA - MOIDA: CARNE BOVINA – MUSCULO, CONGELADO A -12°C, EMBALAGEM A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA 1 KG, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), A ORIGEM, A VALIDADE O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGÂNICAS), COLORAÇÃO AVERMELHADA E DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8% COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PERCENTUAL DE GORDURA MENOR QUE 10%.	QUILOGRAMA	4850	R\$ 12,87	R\$ 62.419,50

[Handwritten signatures]

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



7	CARNE BOVINA TIPO CONTRA FILÉ CARNE BOVINA – CONTRA FILÉ, CONGELADO A -12°C, EMBALAGEM A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), A ORIGEM, A VALIDADE O LOTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, ISENTA DE ADITIVO E SUBSTANCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE ALTERE SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGÂNICAS), COLORAÇÃO AVERMELHADA E DATA DE FABRICAÇÃO. ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8% COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PERCENTUAL DE GORDURA MENOR QUE 10%.	QUILOGRAMA	3700	R\$ 72,95	R\$ 269.915,00
8	CARNE BOVINA TIPO COSTELA CARNE BOVINA INATURA, PEDAÇO, CORTADA NA HORA, TIPO COSTELA	QUILOGRAMA	2000	R\$ 48,55	R\$ 97.100,00
9	CARNE SECA EM TIRAS CARNE SECA DE CHARQUE TRASEIRO EM TIRAS: EMBALAGEM CONTENDO ETIQUETA COM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM A LEI VIGENTE, EMBALADOS Á VÁCUO, ODORE E GOSTO CARACTERÍSTICOS, CONSISTÊNCIA FIRME, E TEOR DE SAL 12-15%. EMBALADOS Á VÁCUO, EM PACOTES DE 01KG.	QUILOGRAMA	1380	R\$ 22,14	R\$ 30.553,20
10	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL OU LOMBO CARNE DE SUÍNO - PERNIL OU LOMBO - CUBOS PERNIL OU LOMBO DESOSSADO E CORTADO EM CUBOS, ISENTO DE OSSOS, EXCESSOS DE GORDURA, NÓDULOS E CARTILAGENS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 OU 2 KG, COM ETIQUETA INTERNA COM IDENTIFICAÇÃO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES. NA ENTREGA DO PRODUTO, DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 30 DIAS.	QUILOGRAMA	450	R\$ 41,94	R\$ 18.873,00
11	COXA E SOBRECOXA CONGELADA COXA E SOBRECOXA CONGELADA. COM REGISTRO NO SIF, CISPOA OU SIM.	QUILOGRAMA	4500	R\$ 36,17	R\$ 162.765,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/

Handwritten signatures in blue ink.





PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



12	FIGADO BOVINO FIGADO - BOVINO, APRESENTADO EM PECAS INTEIRAS, CONGELADO, COM ASPECTO DE A SPECTO BRILHANTE AVERMELHADO ESCURO, SABOR E CHEIRO CARACTERISTICOS, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, SEM MANCHAS ESVERDEADOS OU AMARELADOS, ACONDICIONADO EM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE. FILE DE PEITO DE FRANGO CONGELADO NÃO TEMPERADO DE PRIMEIRA QUALIDADE ,INSENTO DE ADITIVOS OU SUBSTANCIAS ESTRANHAS QUE SEJA IMPROPIAS AO CONSUMO E QUE ALTERE SUAS CARACTERISTICAS NATURAIS (FISICAS,QUIMICAS E ORGANOLEPTICAS) DEVERAR SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA CONSTITUIDA DE PLASTICO ATOXICO TRANSPARENTE DEVIDAMENTE SELADA ,COM ESPECIFICACAO DE PESO E VALIDADE FILÉ DE TILÁPIA EMBALAGEM DE 800G A 1KG, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	QUILOGRAMA	1000	R\$ 17,05	R\$ 17.050,00
13	FRANGO FRESCO INTEIRO FRANGO FRESCO INTEIRO, COM PESO MINIMO DE 2 KG CARNE FIRME, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS CHEIRO E SABOR PRÓPRIO EMBALAGEM PRIMARIA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DIA DO ABATE, PESO, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM	QUILOGRAMA	7850	R\$ 35,72	R\$ 280.402,00
14	FRANGO – FILÉ DE PEITO FRANGO – FILÉ DE PEITO - DEVERÁ APRESENTARSE COM ASPECTO PRÓPRIO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE VALIDADE MÍNIMA DE 12 DOZE MESES EMBALADO EM PACOTES ATÓXICOS, TRANSPARENTES E RESISTENTES DE 1KG	QUILOGRAMA	750	R\$ 30,37	R\$ 22.777,50

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/



[Handwritten signatures and initials]



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



15	LINGUIÇA CALABRESA LINGUIÇA DEFUMADA CALABRESA, PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NÃO PEGAJOSA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERAÇÃO ADEQUADA, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO, C/VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA ENTREGA. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-05 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78), INST. NORMATIVA NR.4, DE 31/03/00, SDA E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. PRODUTO SUJEITO VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. EMBALAGEM DE 2,5 A 5 KG (CONFORME PEDIDO).	QUILOGRAMA	1660	R\$ 40,30	R\$ 66.898,00
16	LINGUIÇA TIPO CALABRESA – PACOTE COM 5 KG LINGUIÇA TIPO CALABRESA – PACOTE COM 5 KG	PACOTE	10	R\$ 131,00	R\$ 1.310,00
17	LINGUIÇA TOSCANA LINGUIÇA TOSCANA: LINGUIÇA TOSCANA DE 1ª QUALIDADE, EMBALADA A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E), DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA.	QUILOGRAMA	1900	R\$ 42,07	R\$ 79.933,00
18	OSSO BUCO RESFRIADO OSSO BUCO RESFRIADO INSPECIONADO.	QUILOGRAMA	800	R\$ 33,92	R\$ 27.136,00
19	PEITO DE FRANGO FRESCO INTEIRO PEITO DE FRANGO FRESCO INTEIRO, COM PESO MÍNIMO DE 1 KG CARNE FIRME, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS CHEIRO E SABOR PRÓPRIO EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL, COM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, DIA DO ABATE, PESO, REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE E SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL SIM	QUILOGRAMA	2600	R\$ 28,31	R\$ 73.606,00

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceará
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42
Site: www.paramoti.ce.gov.br/



Antonio
[Handwritten signatures]



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAMOTI
Um novo Tempo. Uma nova História



20	PEIXE TILÁPIA FRESCO PEIXE TILÁPIA FRESCO, EMBALAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	QUILOGRAMA	1300	R\$ 28,09	R\$ 36.517,00
21	PRESUNTO DE PERU PRESUNTO DE PERU: PRESUNTO DE PERU DE 1ª QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ADEQUADOS A VÁCUO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU MENOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA, DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (S.I.F) OU SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (S.I.E)	QUILOGRAMA	150	R\$ 37,12	R\$ 5.568,00
22	PRESUNTO DE PERU EMB. 400G PRESUNTO PRÉ COZIDO DE PERU - FATIADO – EMBALAGEM DE NO MINIMO 400 G	EMBALAGEM	100	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
23	SALSICHA TIPO HOT DOG CONGELADA CARNE BOVINA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE PERU, MIÚDOS SUÍNOS, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, PROTEÍNA DE SOJA, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS NATURAISALHO EM PÓ, CEBOLA EM PÓ, COENTRO EM PÓ, EXTRATO DE ALECRIM, PÁPRICA DOCE EM PÓ, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO INS 325, CONSERVADORES NITRATO INS 251, ANTIOXIDANTE ERITORBATO DE SÓDIO INS 316, ESTABILIZANTESTRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO INS 451I E POLIFOSFATO DE SÓDIO INS 452I, AROMA NATURAL DE FUMAÇA E NOZ MOSCADA, CORANTE NATURAL DE URUCUM 160B. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PESO UNITÁRIO: 50G CARBOIDRATOS: 4,4 LIPÍDEOS: 16,8 PROTEÍNAS: 13,6 VCT: 223,2 KCAL/ 100G PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE: 180 DIAS EMBALAGEM DE ATÉ 05KG.	QUILOGRAMA	850	R\$ 14,33	R\$ 12.180,50

Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti – Ceará

CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42

Site: www.paramoti.ce.gov.br/



[Handwritten signatures in blue ink]